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Informasjonsskriv om jordkart
Dette skrivet gir jordsmonnkartlagte kommuner informasjon og oppdatering om jordkartleggingen, temakartene 
og deres bruksområder, samt mulighet for å gi tilbakemelding på hvordan de tjener kommunen. Skrivet er 
sendt ut av avdeling jordkartlegging i NIBIO, som har det nasjonale ansvaret for å kartlegge og dokumentere 
jordsmonnets egenskaper på fulldyrka og overflatedyrka jord. 
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Status: Per april 2025 har 60,1 % av Norges fulldyrka og overflatedyrka jord blitt jordsmonns- 
kartlagt. I år skal Ørsta, Brønnøy, Alta, Snåsa, Tynset og noe i Alvdal kartlegges. Se oversikt over 
jordsmonnkartlagte kommuner og fylker her.

Utvikling: Jordsmonnskart på Kilden er stadig under 
forbedring. I år skal potensialkartene for gras, korn og 
grønnsaker oppdateres med nye meteorologiske data. Nå 
vil de publiseres med værdata fra siste 30-årsnormal og 
datasettet tilordnes kartfigurer fra jordkartleggingen på 
en bedre måte.

Nye rapporter: 

• «Det nasjonale programmet for jordkartlegging». Rapporten beskriver hvordan stedfesting og 
dokumentasjon av jordsmonnets egenskaper utføres i det nasjonale jordkartleggingsprogrammet 
(forarbeid, metodikk i felt og etterarbeid). Rapporten inneholder også informasjon om dataforvaltning og 
formidling av data fra programmet. Rapporten finner du her

• «Verktøy for økt jordkunnskap. Bruk av næringens egne GPS-jordanalyser som verktøy i jordkartleggingen» 
Landbruksnæringens koordinatfestede jordanalyser er en stor datakilde som bør kunne brukes i det 
nasjonale jordkartleggingsprogrammet. Denne rapporten undersøker overenstemmelsen mellom 
næringens jordanalyser og allerede kartlagt areal, og hvordan analysene kan benyttes til å ta raskere, 
sikrere og mer standardiserte avgjørelser i jordkartleggingen. Rapporten finner du her

Ønsker dere å vite mer om kartene og metoden bak kartleggingen ta gjerne kontakt. Det er opprettet et 
brukerforum mellom Statsforvaltere fra hvert fylke og det nasjonale jordkartleggingsprogrammet. Økt 
samhandling er viktig for å styrke formidling av informasjon fra jordkartleggingen og for at forvaltningen skal 
kunne formidle ønsker og behov inn mot programmet.

Vi ønsker dere en god påske!

Med vennlig hilsen Siri Svendgård-Stokke, 
Leder for avdeling jordkartlegging.
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https://nibio.no/tema/jord/jordkartlegging/oversikt-over-jordsmonnkartlagte-kommuner?locationfilter=true
https://hdl.handle.net/11250/3185641
https://hdl.handle.net/11250/3171212

